
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

発行）〒668-0065 兵庫県豊岡市戸牧 1029-11 

社会福祉法人 神戸聖隷福祉事業団 

北但広域療育センター 風 
TEL:0796-22-8688 FAX:0796-22-8811 

奈佐事業所らみい TEL：0796-34-6268 

風 便り 

１．利用者の人権を尊重して、利用者が全人的に生かされること

を目指して支援します。 

２．ICF の障害観点に立って、生活、環境をも考慮した質の高い

サービスの提供を目指します。 

３．北但馬の療育の中核として、職員の専門性の向上を図り、地

域(教育、医療、福祉、家庭)との連携体制の構築を図りま

す。 

４．キリスト教精神を持って、日々利用者と接します。 

北但広域療育センター基本方針 

 連日の猛暑が続いておりますが、保護者の皆さまにおかれましては、いかがお過ごしでしょうか。 

この夏は記録的な暑さに加え、豪雨による災害など、心安らぐ間もない出来事が続いています。日常

の平穏を願うとともに、日頃からの備えや、万一の際の行動を改めて考える大切さを実感しておりま

す。 

 さて、間もなく 2学期が始まります。この夏を乗り越えたお子さんたちが、きっと心身ともに成長

した姿を見せてくれることでしょう。一方で、季節の変わり目は夏の疲れが出やすい時期でもありま

す。どうか体調には十分ご留意ください。 

 私たち職員一同も、お子さんが安全で健やかに、そして笑顔あふれる毎日を過ごせるよう、誠心誠

意努めてまいります。今後ともご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。      

  

                                     施設長 稲津慎也 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                       施設長 稲津慎也 

2025年 

放課後等デイサービス「らみ

い」では、駐車場の花壇にサ

ツマイモの苗を植えていま

す。 

秋のチャレンジ療育では収穫

した芋を使って、焼き芋にチ

ャレンジしたいと思います！ 

トゥモローの小井調理員が 8

月末をもって退職することと

なりました。 

これまで毎日、美味しいご飯

を届けてくださり、ご利用者を

支えてくださいました。 

本当にありがとうございまし

た。 

 7 月 29日、職員を対象に「感染症対策」に関する

研修を実施しました。 

 手洗いチェッカーを使用し、実際に自分の手洗い

の状態を確認しながら、感染症予防の基本を改めて

学びなおす機会となりました。 

 

 今後も職員一人ひとりが正しい知識と習慣を身に

つけ、ご利用者の皆様に安心していただける環境づ

くりに努めてまいります。  


